Cap. xxij.

Non habere aut̄ eos potestatem
quęq̄ hominū ledēdi exēpluz
teati iob manifesta rōe demon
strat: vbi nō amplius euz tēptare aude
inimic⁹ q̄ diuina ei dispensatōe cōcedi
tur ⁊ p̄fessio eozūdem spūum euāgelicę
monimentis inserta testatur dicentūz.
Sic ijs nos: mitte nos in gregem por
corum. **Qui** multo magis credendū sunt
in nullo hoīm q̄ ad imaginez dei creati
sunt introire p̄ arbitrio suo posse cū ani
malia imūda ac muta ingrediēdi absq̄
dei p̄missu nō habuerit p̄tatem. **Letex**
nemo posset: nō dicā iuuenū q̄s videm⁹
in hac heremo constantissime cōmorari
sed nec p̄fectozūz quidem tantis taliūq̄
hostiū agminibz circūseptus in heremo
singularis habitare: si in ip̄is essz p̄ vo
luntate sua nocendi vel attemptandi fa
cultas atq̄ libertas. **Qd̄** euident⁹ etiaz
dñi ac saluatoris nostri cōfirmat sentē
tia quā p̄ hūilitate hoīs assumpti p̄ta
lit ad pilatū ita dicentē. **Nō** haberes in
me vllā p̄tatem: nisi datū tibi fuisset de
super.

**De imminuta demo
num p̄tate. Cap. xxij.**

Nis tamen nobis experientia
n̄ra ⁊ senioz relḡtōe p̄pertū est

Collatio VII abbatis Bereni

non eandem vim habere nunc demones
quos antea inter anachoretas dū-
taxat principia: in quibus adhuc caritas
monachorum in heremo commanebat. La-
ta namque erat eorum feritas: ut vix pauci
et ad modum stabiles atque etate prone-
cti tolerare habitacionem solitudinis pos-
sent. Siquidem in ipsis cenobijs in qui-
bus commorabantur octo vel decem: ita eo-
rum atrocitas grassabatur: et frequētes
ac visibiles sentiebant aggressus ut non
auderent omnes pariter noctibus dor-
mire sed vicissim alijs degustantibus som-
num: alij vigilijs celebrantes: psalmis
et orationibus seu lectionibus inherebant.
Cumque illos ad soporem nature necessi-
tas inuitaret expugnatis ad eorum quod dor-
mituri erant custodiam similiter excubie
tradebantur. Unde dubitari non po-
test unum e duobus: hanc nunc securita-
tem vel confidentiam non solum nobis qui
videmur per experientiam senectutis aliqua
tenus roborati: sed etiam iunioribus eta-
te conferre. Aut enim virtute crucis etiam
deserta penetrante: et ubique eius gratia
coruscante: retusa est nequicia demo-
num: aut negligentia nostra illos ab im-
pugnatione nostra pristina reddidit len-
tiores: dum dedignant adversum nos
illa intentione confingere: qua tunc con-
tra illos probatissimos christi milites se-
niebant: hac scilicet fraudulentia visibilium
temptationum sine cessatione durius eli-
centes. Intantum enim teporem videmus
corruisse nonnullos: ut necesse sit eos eti-
am remissionibus monitis appalpari mo-
do: ne desertis cellulis suis ad pernicio-
siores iniquitates revolvantur: et circu-
euntes ac vagi crassioribus: ut ita dixe-
rim: vicij implicentur: magnisque fru-
ctus ab eis obtineri credatur: si solum-
modo se etiam cum quolibet ignorantia valeat
in solitudine continere: ac pro ingenti re-
medio soleat eis a senioribus dici: sedete
in cellulis vestris et quantum libitum fuerit
manducate atque bibite et dormite dum
modo in eis ingiter perduretis.

**Qua ratione demones sibi in eorum
corpa quos arrepturi sunt adi-
tum parent. Cap. xxiii.**

Quoniam ergo immundos spiri-
tus non aliter posse in illos quorum
obtinere sunt corpa penetrare:
nisi prius eorum mentes cogitationeque posse-
derint. Quos cum timore ac memoria dei
vel spiritali meditatione nudaverit velut
exarmatos omni presidio ac munitione divina
nudatos facile vincēdos audent inua-
dunt: domicilium deinceps in eis velut in
possessione sibi tradita presumētes.

**De eo quod miserabiliores sunt hi
qui vicij quos qui ab ipsis demo-
nibus possidentur. Cap. xxv.**

Hec multo gravius constat ve-
hementiusque vexari hos qui cum
corporaliter ab ipsis suppleri mi-
nime videantur: animo tamen pernicio-
sius possidentur: eorum scilicet vicij vel vo-
luptatibus involuti. Secundum apostolum namque
sententiam: a quo quisque superat eius fructus effi-
citur. Nisi quoniam in his desperatus egro-
tant: quoniam cum sint eorum mancipia: nec impu-
gnari se ab illis nec dominatum eorum ferre
cognoscunt. Ceterum corporaliter traditos sa-
thane vel infirmitatibus magnis etiam vi-
ros sanctos novimus: per lenissimos quibusque
delictis cum in illis ne tenuissimum quidem
neum aut maculam in illo iudicij die
patiat inveniri divina clementia omnes
sordis eorum sordiam sicut propheta: imo dei sen-
tentiam excoquens in presentia: ut eos tamquam
aurum vel argentum ignitum ad illam perpetua-
tem: nulla indigentes penali purgatione
transmittat. Et excoquenda inquit ad purum
sordiam materiam: et auferat omne stannum et
poli hoc vocabatur civitas iusti: urbs fidelis.
Et iterum. Sicut probat argentum et aurum in
camio: ita eligit corda dominus. Et iterum. Au-
rum et argentum probat ignis: vir autem
probat in fornace humilitationis. Et illud quoque.
Quem enim diligit dominus corripit: flagellat
autem omnem filium quem recipit.
**De nece prophete seducti et in-
firmitate abbatis pauli: quod pro**

omni principis patris dicitur per eadem

De mobi. aie et spiritalib' nequiciis

sua emēdatōe pmeruit. **L. xxvi**

Quod in illo propheta atqz homine dei: in tertio regū libro manifeste videm' impletū. qui p culpa vni' iobediētie quā tñ nō de industria nec vico pprie voluntatē s; alteri' circumventōe ptraxit cōfessū a leone pterit' ita de eo scripta narrante. **A**ir dei est: q; inobediens fuit ori dñi. tradidit eū dñs leoni z p̄fregit eum in x̄ verbū dñi qd locut' est. In q; facto z solutōz delicti pntis atqz error incantū z iusticie merita p qbz p̄p̄tā suūz dñs tpaliē tradidit voratori. parcitas ip̄a z cōtinētia voratoris atqz p̄datoris ostēdit: q; nichil penit' audent voracissima bestia de tradito sibi cadavere degustare. **C**ui' reinrīs q; tpib; sat; euidēs cōtigit et apta pbatō in abbate paulo vel moysē q; habitavit locū hui' solitudinis: q; calam' nuncupat'. Nam prior cōmorat' est in heremo q; adiacet panephibi civitati: quā solitudinē nūc olī facta z aq; salissimē inundatōe cognovit. **Q**ue q̄tiens flauerit spiritus a glonis: de stagnis ipulsa ac supfusa adiacētib; terris: ita omnē illi' supficiē regionis ptegit. vt antiq; ibidem vicos q; olim hac ip̄a de causa oī sunt habitatore deserti faciat velut in insulas apparere. **H**ic igit' abbas paulus in tantā cordis puritatē q̄te solitudis silencioq; p̄fecerat: vt nō dicā vultū femineū: sed ne vestimēta q; dem fetus illius p̄spectui suo pateretur offerri. Nam cū eidē p̄genti ad cuiusdā senior' cellaz vna cum abbate archebio eiusdē solitudis accola. casu mulier obuiaisset: offensus occursum ei' tanta fuga ad suū rursus mōasteriū p̄termissō qd arripuerat pie visitatōnis officio recurrebat: quanta nullus a facie leonis vel immanissimi draconis aufugeret: ita vt ne memorati quidē abbatis archebij reuocantis cum clamore ac p̄cib; flecteretur: vt ad requirendum senem quem admodum proposuerāt cepto itinere p̄tenderent. **Q**uod licet celo castitatis et

puritatis ardore sit factū. tñ q; non fm scientiā p̄sumptum est: sed obseruantia discipline iusticie excessus ē mod'. **N**ō em̄ solā familiaritatē que vere est noxia seminarā: sed ip̄am quoq; figurā fetus illius credidit execrandam. tali p̄festim correat p̄cussus est: vt eius vniversū corpus paraliseos valitudine solueret nullum q; in eo membrū penitus explete suū p̄ualeret officiu'. **S**iquidem non solū pedes ac manus: sed etiā lingue motus quo elocutō vocis exprimitur. ip̄seque aures ita auditus proprij amiserūt sensum. vt in eo nihil amplius ex homine: q; immobilis tantū atq; insensibilis figura remaneret. **E**o autē redactus est: vt infirmitati eius nullo mō virozū diligentia deseruire sufficeret: nisi sola ei mulieribus sedulitas mīstrass;. **S**ed delato ad cenobiū sacri hginū cib; ac pot' quē nē nutu q̄dez petere poterat: femineo ingerebatur obsequio. explendisq; omnibus nature necessitatib; eadem illi diligentia p̄ annos ferme q̄ttuor. i. vsq; ad vitē suę terminū seruebat. **Q**ui cum tanta esset oīm mēbrozū debilitate constrictus: vt nulli in eo artus viuacem motū ac sensibilem retentarent. nihilominus tanta ex eo virtutum gratia p̄cedebat. vt cū de oleo quod de cadavere suo potius q; corpore contigisset vngerent' infirmi. confestim cunctis valitudinibus curarent' ita vt sup̄ hac eius valitudie etiam ip̄is infidelib; euidenter aperteq; claresceret. z debilitatem mēbrozū oīm dispensatōne atq; amore dñi contributam. z sanitatū gratiā p̄ testimonio puritatis ac manifestatōne meritorū z eius spūs sancti virtute prestari.

De temptatōe abbatis moysi

Lapitulū. xxvii.

Secundus vero quez diximus in hac heremo cōmoratū cum ip̄e quoq; singularis et incomparabilis vir esset ob reprehensionē vnus sermonis quem contra abbatez macharium disputās paulo durius ptulit q;

Sp̄na m̄ic.

Infirmi dñi amde d

Collatio VII abbatis Bereni de mo

dam scz opinione puentus tā diro cō-
festim est tradit? demoni: vt humanas
egelliones oī suo ab eo suppletus inge-
reret. Quod flagellū purgatōis gratia
se dñs intulisse. ne scz i eo vel momēta-
nei delicti macula resideret. velocitate cu-
ratōis ei? atq; aucto remedio demon-
stravit. Nam p̄tinuo abbate machario
in oratōe submisso dicto citi? neq; spiri-
tus ab eo fugatus abscessit.

De eo q; sperni nō debeant hi qui spiritibus traduntur immū- dis

Lap. xxvii

Et quo manifeste perpenditur
nō debere eos abominari vlt? de-
spici q̄s videmus diuersis tem-
ptatōib; sine istis nequitie spiritib; tra-
di. q; duo hec credere immobiliter nos
oportet. p̄mo q; sine dei p̄missu null? ab
eis oīno temptet. scdo q; oīa que a deo
nobis inferunt: sine tristitia ad p̄sens seu
leta videant. velut a pijsimo patre cle-
mentissimoq; medico p̄ nostris vtilita-
tibus irrogent. 7 idcirco eos velut peda-
gogis traditos humiliari. vt disceden-
tes ex B mūdo. vel purgatōres ad vitaz
aliā transferāt. vel pena leniore plectāt
qui fm aplm traditi sunt in p̄nti satba-
ne in interitū carnis: vt spū salui fiant i
die domini nostri iesu ch̄risti.

Obiectio cur hi qui spiritibus veratur immūdis a comuniōe dnica sepantur.

Lap. xxix

Quoniam? Et quomō nō solū
eos despici ab hoīb; vlt? horreni
sed etiā a cōmuniōe dominica
in n̄ris puincijs p̄petuo videm? abline-
re fm illā euangelij sententiā. Nolite
sanctū dare canib; neq; mittat; marga-
ritas vestras añ porcōs. cū de ill? quē ad
modū dicitur credendū sit q; eis pur-
gatōis vel vtilitatis obtentu hui? tem-
ptatōis humiliatō tribuatur.

Responsio sup p̄posita q̄stioe.

Respon. Si habue-
rimus hanc sententiā imo fidē
quā sup? cōp̄tendi; vt 7 om-

nia p̄ dñm fieri 7 p̄ vtilitate aiarum di-
spensari vniversa credam? non solū ne-
qua q̄ despiciemus eos scz etiā p̄ eis tan-
q̄ p̄ mēbris nostris incessanter orabim?
eisq; totis viscerib; ac pleno cōpatiēti
affectu. cū eni patitur vnū membrū cō-
patiunt oīa mēbra. scientes nos absq; il-
lis vtpote mēbris nostris omnimodis cō-
sumari nō posse: quemadmodū legim?
ne anteriores q̄dem n̄os sine nobis re-
p̄missionis summā conseq̄ potuisse. ita
de illis ap̄lo p̄nunciante. Et hi omēs te-
stimonio fidei cōp̄bati nō acceperūt re-
p̄missiones deo p̄ nobis melius aliquid
p̄vidente: ne sine nob cōsumerent. Cō-
muniōne vero eis sacrosanctā a seniori-
bus n̄ris nu nq; meminim? interdictaz
quinimo si possibile esset etiā q̄tidie eis
impartire eam debere censebāt. Nec ei-
fm euāgelij sententiā quā incōgrue huic
sensui coaptatis. Nolite sanctū dare ca-
nib; ad demonis escā sacrosancta com-
muniō. 7 nō potius ad purgatōz ac tu-
telam corpori aīq; peruenire credenda
est: que ab hoīe percepta eū qui in mem-
bris ei? insidet spūm: seu in ip̄is latitare
conat? velut q̄dam exurens fugat incen-
dio. Hoc nāq; mō curatū 7 abbate an-
dr̄onicū nup̄ aspeximus aliosq; q̄ plu-
res. Magis nāq; ac magis inimicus in-
sultabit offenso. cū eū a celesti medicina
viderit segregatū. tantoq; durū ac fre-
quentius attemptabit q̄sto eū ab spiri-
tali remedio longius senserit abdicatū.

De eo q; miseri sunt hi qui sub di temporalibus istis tempta- tionibus nō merentur

Lap. xxxi

Quoniam? Eterum illi sunt vere miseri ac
miserabiles iudicandi q; cum
se vniversis criminib; flagicijq;
p̄taminēt: nō solū nullūz visibilit in eis
signū diabolice suppletōis ostendit: sed
nec aliq; q̄dem opib; eoz p̄digna tēpta-
tio: nec vllū flagellū correptōis inferat
Non eni merent celerē t̄p̄s istū? expedi-
tamq; medicinā quozū duricia 7 impe-
bitens cor: penaz vite p̄sentū excedēs. t̄p̄-

bilitate aie et spiritalib⁹ nequiciis

sauciat sibi ipsi iram et indignationem in die et reuelationis in fine iudicij dei in quo xmes eorum non morietur et ignis eorum non extinguetur. **Ecce** quos propheta velut anti⁹ p afflictione sanctorum videns eos erunt varijs ac temptationibus subiacere et contra peccatores non solum absque ulla humilitatis flagello cursum mundi istius per asire sed etiam affluentia diuitiarum ac summa rerum omnium prosperitate gaudere intolerabili celo ac spiritus sui feruore succensus exclamavit. **Mei** autem pene moti sunt pedes paulominus effusi sunt gressus mei quia zelant super iniuris peccatorum videns quod non est respectus mortis eorum et firmiter in plaga eorum in labore hominum non sunt et cum hominibus non flagellabunt sed in futuro cum demonibus puniendi quod in presentia non meruerunt in sorte ac disciplina filiorum cum hominibus flagellari. **Diemias** quod cum deo super hac impiorum prosperitate disceptas licet neque dubitare se de iusticia domini profiteatur dices **Iustus** quod detur es domine si disputem tecum. **Causa** tamen huiusmodi tate inequitatis iniquis subiungit et dicit **Gerunt** si ita iusta loquar ad te. **Quare** via impiorum prosperat bene est omnibus quod perarant et iniuri agunt. **platasti** eos et radicem miserunt proficiunt et faciunt fructum. **Prope** esto ori eorum et longe a renibus eorum. **Quorum** ruinam deserte domo per prophetam et ad eorum curationem medicos atque doctores sollicite dirigente et quoddammodo eos ad planctum illum puocante ac dicente subito cecidit babilonis prita est vulnate super eam tollite resinam ad dolorem si forte sanet respondet ut desperates angeli quod boni salutem humane curam commissa est vel certe propheta ex persona apostolorum seu spiritalium virorum atque doctorum videtur duriciam mentium eorum et impenitentem cor. **Curamus** babilonem et non est sanata reliquam eam et eam unusquisque in terram suam quam peruenit usque ad celos iudicium eius et eluctum est usque ad nubes. **De** istorum igitur desolato languore ex persona dei loquitur ysaias ad hierusalem. **A** plata pedis usque ad hunc non est in ea sanitas vulnus et liquor et pla-

ga tumens non est circumligata nec curata medicamine neque fota oleo. **De** diuersitate studiorum ac voluntatum quae in aereis partibus exercentur.

Capitulum xxxij.

Oportet esse immundos spiritus quod in hominibus studia non dubie concipiunt. **Nam** non nullos eorum quos etiam faunos vulgo appellat ita seductores et ioculatores esse manifestum est ut certa quaeque loca seu vias iugiter obsidentes nequaquam tormentum eorum quos perterentes potuerint decipere delectent sed de risu tantummodo et illusionem prout fatigare eos potius studeant quam nocere quosdam vero solummodo in noxiis incubationibus hominum pernoctare alios ita esse furor ac truculentiae deditos ut non sint prout illorum tantummodo corpora quos superpleuerint atroci dilaceratione vexare sed etiam irruere supereminens transientes atque affligere illos seuisissima cede festinent quales illi in euangelio describuntur ob quorum metum per viam illam transire iam nullus audebat quos eorumque periles bellus sanguis quod effusione per insatiabili ferocitate gaudere non dubium est. **Alios** ita eorum corda quos ceperant inani quodam tumore videmus in fecisse quos etiam bacuceos vulgo appellat ut semetipsos ultra periclitantem corpori erigentes nunc quoddem se in quosdam fastidit gutturis sustollerent nunc velut acclines ad quendam se tranquillitatem et ad familiaritatis statum commanes blandosque submitterent esse velut illustres et circumspectabiles omnibus estimantes nunc quoddem adorare se potestates sublimiores corporis inflexione monstrarent nunc vero ab alijs se crederent adorari. **et** omnes motus quibus haec officia aut superbe aut humiliter pagunt expleret **Alios** repimus non solum studere medicinis sed etiam blasphemias hominibus inspirare. **Cuius** rei etiam nos testes sumus quod audiuimus aptissime demonem penitentem per arrium zeunomium se impietate sacrilegi dogmata edidisse. **Quod** etiam in quarto regum libro vnum ex istis manifeste legimus predicantes **Egrediar** inquit zero spiritus medax in ore

Collatio VII abbatis Sereni de mo

oim pphetarū ei. De q̄bo apls arguēs illos q̄ ab ipis decipiunt ita isert. Attentes spiritibz seductoribz ⁊ doctrinis demonioꝝ in ypocrisi loquentiū mēdaciā. Esse autē ⁊ alia demonum genera id est mutoꝝ atq̄ surdoꝝ euangelia testant. Incentores etiā libidini atq̄ luxurie q̄sdam spūs ppheta commemorat. spūs in quibz fornicatōis recepit eos. ⁊ fornicati sunt a deo suo. Noct nos q̄z siue diurnos ac meridianos demones si milit scripturarū auctoritas docet. De quoz diuersitate plonū est si volum⁹ oīa scripturarū volumia pscrutātes singillatū pcurere. q̄ per pphetam onocentauri qui pilosi. q̄ sirene q̄ lamie. q̄ vlu le qui strutōnes qui ericiꝝ designant. q̄ aspis q̄ basiliscus in psalmo. qui leo. q̄ draco. quine scorpius in euāgelio nuncupet. q̄ pnceps mundi hui⁹. q̄ rectores tenebrarū harū. q̄ spiritualia nequitiē ab aplo nominent. Que vocabula non casu nec fortuitu indita illis debem⁹ accipere. sꝫ significatōne istarū ferarum que apud nos vel min⁹ noxie vel magis pniciose sunt. illoꝝ ferocitates rabiesq̄ distingui. ⁊ ex similitudine nequitiē virulēte seu pncipatus. que istis int̄ ceteras ferarū siue serpentes q̄dam excellētia maliciē suę pferit. illos q̄z eoꝝ vocabulū nūcupari. vt scz alius q̄dem ob vehēmētiam furoris ⁊ rabiem ferocitatē suę. p quam pncipatum inter ceteras spirituales nequitiās obtinuit leonis appellatōne. Ali⁹ basilisci ob illa d mortiferū virus quod pulsē sentiat interimit. Ali⁹ vero ob teporem maliciē suę onocentauri aut ericiꝝ nomen strutionis sue sortitus sit.

Interrogatio vnde differētia nequitiarū celestium ⁊ tanta procellerit. Cap. xxxij.

Germanus. Nō q̄dez ambigimus illos q̄z ordines quos apls dinumerat ad istos referri. qz nō est nobis colluctatio aduersus carnē ⁊ sanguinem. sed aduersus pncipatus aduersus ptātes aduersus mūdi re-

ctores tenebrarū harum. contra spiritualia nequitiē in celestibz. Volum⁹ tñ nosse vñ sit hec tanta inter eos differētia. vel quemadmodū tāte nequitiē extiterit gradus. An ad hoc creati sint. vt hos ordines malitię sortirent. et quemadmodū huic nequitiē militaret. **Dilatio sup absolute pposite q̄stionis.**

Germanus. Cap. La. xxxij.
Propositiones vestre totū tps nocturne quietē ita nris fuerunt obtutibz. vt a propinquandē aurore nequa q̄z vicinā sentiamus. ⁊ vsq̄ ad ortum solis insatiabilē collationis hui⁹ vba contētere. pu occēsi. tñ qm̄ absolutio pposite questionis cū ceperit indagari. in q̄ddam amplissimū ac pfundissimum nos educet pelagus questionū. qd pntis hōꝝ breuitas nō sinit trāsmeari. cōmodius reoz vt eā future noctē indagari referuem⁹. q̄ ⁊ mibi sꝫ hui⁹ questionis occasione de vīo pensioi colloquio leticia spiritiat ac fruct⁹ vtenoz cōferat. ⁊ ppositarū questionū sinus pbēte nobis spūs sancto. psperos flatus literarū penetrare possim⁹. Vobꝝ soporis modicū degustātes discutiamus obrepentem oculis nris vicina iam luce torporem. ac deinceps piter ad ecclesiā procedentes qm̄ hoc facere dñice dici solē. nitas cōmonet. reuēsi post synaxin. ea q̄ dñs ad instructionē cōmunē p desiderio vestro largitus fuerit duplicato gaudio conferamus.

Explicit collatio pria abbatis Sereni de anime mobilitate et spiritualibus nequitijs. Incipiunt capitula secūde collationis eiusdem senis. Cap. primū.

De humanitate abbat̄ sereni
ij Secunda ppositio de diuersitate nequitiarū celestium
ij Responso de multiplici esca scripturarum sanctarum.
iij De gemina sententia super intellectu scripturarum sanctarum.
v De eo q̄ pposita questio int̄ illa

Capitula

Collatio VIII

- vi **Q**uia media sunt tenēda debet accipi
De eo quod nihil malum a deo crea-
tum sit
- vii **D**e inicio principatū seu ptatū
- viii **D**e lapsu diaboli et angelorum
- ix **O**biectio quod ruina diaboli ad ce-
ceptionē eue principium superit
- x **R**espōsio dicitur lapsus diaboli
- xi **D**e eo quod dicitur sine quod dicitur pēa
- xii **D**e constipatione demonū et in-
quēdie quā in hō aere sp̄ exercēt
- xiii **D**e eo quod impugnationē quā er-
ga hoīes impendunt etiam ad-
uersum se cōmoueant
- xiiii **Q**uā factū sit ut ptatum seu prin-
cipatū nomia spiritaliū nequi-
tie fontirentur
- xv **D**e eo quod nō sine cā sancq̄ celesti-
busq̄ virtutibz angelorum sine
archangelorū nomia sint idita
- xvi **D**e subiectōne demonū quā suis
p̄cipibus prebent fratris visio-
ne perspecta
- xvii **D**e eo quod singulis homibus duo
semper angeli adherant
- xviii **D**ifferentia nequitie q̄ aduersis
spiritibus inest per duos philo-
sophos approbata
- xix **D**e eo quod demones nihil adūsus
homines p̄ualeant nisi eoz p̄us
mentes obsederint
- xx **I**nterrogatio de apostatis ange-
lis qui in genesi cum filiabus ho-
minum concubuisse dicuntur
- xxi **S**olutio propositae questionis
- xxii **O**biectio quēadmodum generi
seth cū filiabus cayn p̄phana cō-
mixtio ante interdictū legis po-
tuerit imputari
- xxiii **R**espōsio quod naturali legi ab ini-
tio homines iudicio seu pene fue-
rint obnoxii
- xxiiii **Q**uā iuste puniti sunt hi qui aū di-
lunium peccauerunt
- xxv **D**e diabolo quod dicitur in euange-
lio quomō intelligēdū sit quod mē-
dax est et pater eius
- Expliciunt capitula**